





Produktspezifikation

SP - Chicken Wings, gegart - 230620104
Seite: 1 von 1

Chicken Wings gegart



Artikelnummer:	77926 / 77927 / 99714
Produktgruppe:	Convenience
Aussehen:	saftig gegarte Chicken Wings mit angenehmer Würzung
Geschmack:	mild-würzig, zart
Ursprung:	Österreich 

Verpackung:	77926: in Folie eingeschlagen in E2-Kiste 200x400x600, 2kg 77927: in PE-Beutel im Karton: 579x377x130mm 99714: in Folie eingeschlagen im Karton: 350x260x95mm	Die Verpackung entspricht den einschlägigen EU-VO idgF.
Gewicht:	77926: 10kg 77927: 5x 1,2kg 99714: 3kg	
Haltbarkeit: ab Produktion	365 Tage Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren und ehebaldigst verbrauchen.	Lagertemperatur: tiefgekühlt bei -18°C
EAN-Code:	92434779270	
Zutaten:	Hühneroberflügel, Trinkwasser, Speisesalz, Stärke, Säureregulator: Natriumcitrat, Gewürze, Trockenglucosesirup, Gewürzextrakte, Rohrzucker, Stabilisator: Diphosphat, Rapsöl. 100g Chicken Wings werden aus 120g Hühnerfleisch hergestellt.	   
Nährwerte: pro 100g	Brennwert: 855 kJ / 205 kcal Fett: 13 g Kohlenhydrate: 0 g Eiweiß: 22 g davon ges. Fettsäuren: 4,3 g davon Zucker: 0 g Salz: 1,2 g	
Herstellungshinweis:	Alle gegarten Puten- und Hühnerprodukte werden bei einer Kerntemperatur von mind. 72°C für 15 Minuten gegart. Dadurch kann sichergestellt werden, dass es zu keiner Gesundheitsgefährdung durch rohes Geflügelfleisch kommen kann. Für Küchenhygiene und unsachgemäße Handhabung beim Anwender können wir keine Haftung übernehmen.	
Allergene: lt. Anhang II RL1169/2011 EG	Es werden keine allergenen Stoffe zugesetzt. Für die Zutaten u. Zusatzstoffe liegen Hersteller-/Lieferantenbestätigungen auf. Eventuell irgendwo auf der Welt zufällig oder unbeabsichtigt auftretende Kontaminationen anderer Allergene in Zutaten und Zusatzstoffen unserer Produkte liegen nicht in unserer Hand.	
GVO-Status:	Die Firma Pöttelsdorfer Putenspezialitäten GmbH bestätigt, dass in keinem unserer Produkte gentechnisch veränderte Organismen vorhanden sind bzw. bewusst eingesetzt werden. Das Produkt enthält keine Stoffe welche nach EG (VO) 1829/2003 kennzeichnungspflichtig sind.	
Mikrobiologie:	Die mikrobiologischen Werte entsprechen den rechtlichen Vorgaben der EU und können jederzeit bei uns angefordert werden.	
Fütterungshinweis:	Unsere Tiere werden unter tierärztlicher Kontrolle sorgfältig gehalten und mit mindestens 65% Getreide (Truthahn) bzw. mind. 50% Mais (Hühner) sowie selbstverständlich ohne Tiermehl und ohne antibiotische oder chemische Leistungsförderer gefüttert.	
Verwendungszweck und Erklärung:	Dieses Produkt ist für den Normalverbraucher geeignet und wurde nicht speziell für Risikogruppen entwickelt. Explizit ausgenommen sind Säuglinge. Unter Voraussetzung sachgemäßer Handhabung wurden folgende Verbrauchergruppen berücksichtigt: Kinder, Schwangere, Stillende, Senioren, Kranke und Allergiker. Für unsachgemäße Anwendung und Handhabungen des Produktes durch den Kunden wird keine Haftung übernommen! Wir arbeiten nach dem jeweils gültigen IFS-Standard. Die Lebensmittelsicherheit wird mit einem HACCP-System lt. Codex Alimentarius sichergestellt. Alle Angaben entsprechen nach bestem Wissen unseren Erkenntnissen unter Beachtung aller aktuellen lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU und Österreichs.	



Pöttelsdorfer Putenspezialitäten GmbH
Edelputenweg 1, A-7023 Pöttelsdorf



IFS (higher level)
zertifiziert



erstellt und geprüft: **Stefan Gass** (Qualitätsmanagement) am 23.06.2014

Dieses Dokument wurde computerunterstützt erstellt und ist daher auch ohne Unterschrift gültig.
Diese Spezifikation ersetzt alle vorangegangenen Spezifikationsausgaben dieses Produktes.